Муниципальное казенное учреждение администрация

Нововасюганского сельского поселения

Каргасокского района Томской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 мая  2013 года                                                                                                            № 46
с. Новый Васюган
Об определении границ прилегающих к  некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Нововасюганского сельского поселения   Каргасокского района Томской области.
     В целях реализации ст.16 Федерального закона от 22.11.1995 г № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной  и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа  алкогольной продукции»,  утвержденных постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г № 1425 «Об определении  органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ  прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Томской области №48-ОЗ от 05.05.2012 г. «Об установлении на территории Томской области дополнительных ограничений времени и мест розничной продажи алкогольной продукции
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить прилегающие территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, ограниченные окружность с радиусом не менее 20 метров от каждого входа (выхода) на объект, а если объект имеет огражденную территорию – то от каждого входа (выхода) на нее:
- образовательные учреждения дошкольного образования,

- образовательные учреждения среднего (полного) общего образования,

- объектам культурно-досугового центра,

- объектам здравоохранения,

- спортивным сооружениям
2. Утвердить прилагаемый перечень организаций, объектов, границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  Нововасюганского сельского поселения Каргасокского района Томской области, с приложением схем границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.
3. Признать утратившим силу постановление  Главы  Нововасюганского сельского поселения  от 02.07.2008 г. N 44 «Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции».
4.  Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                  Глава поселения                           Лысенко П.Г.
 Утверждено Постановлением

Главы Нововасюганского

сельского поселения
от 27 мая 2013 г № 46
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, объектов и границ прилегающих к ним территорий, на которых
не допускается  розничная продажа алкогольной продукции на территории

Нововасюганского сельского поселения  Каргасокского района Томской области.
	№ п\п
	Наименование организации, объекта
	Адрес местонахождения
	Граница прилегающей территории

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №23 «Теремок»
	 с. Новый Васюган пер. Геологический №6
	20 м от каждого
 входа (выхода) обособленной территории, при ее отсутствии от
 каждого входа (выхода) объекта

	2.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Новый Васюган
	с. Новый Васюган ул. Нефтеразведчиков №42
	20 м от каждого
входа (выхода) обособленной территории, при ее отсутствии от
каждого входа (выхода) объекта

	3.
	Муниципальное казенное учреждение культуру «Нововасюганский центр культуры»
	с. Новый Васюган пер. Геологический №8
	20 м от каждого входа (выхода) обособленной территории, при ее отсутствии от каждого входа (выхода) объекта

	4.
	Нововасюганская врачебная амбулатория
	с. Новый Васюган ул. Советская 105

	20 м от каждого входа (выхода) обособленной территории, при ее отсутствии от каждого входа (выхода) объекта